

عملیات شهادت‌طلبانه

ورودی‌های قدسی رابست

در پی افزایش جنایات رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و قدس اشغالی، تحركات فلسطینی‌ها نیز افزایش یافته‌است. دی‌روز یک جوان فلسطینی در پی عملیات شهادت‌طلبانه هدف تیراندازی نیروهای اسرائیلی قرار گرفت و به شهادت رسید و بلافاصله ورودی‌های قدس بسته شد. درگیری بین فلسطینی‌ها و نظامیان صهیونیست در کرانه باختری و قدس اشغالی در هفته‌های اخیر بالاگرفته و اوضاع امنیتی این منطقه به شدت وخیم است. به نوشته روزنامه القدس العربی، یک جوان فلسطینی ۱۹ ساله فلسطینی بامداد یک‌شنبه در یک عملیات شهادت‌طلبانه، پس از آنکه دو پلیس رژیم صهیونیستی را مورد هدف قرار داد، در نزدیکی دروازه «حطه»، شمال مسجدالاقصر در قدس اشغالی هدف گوله‌های نیروهای رژیم صهیونیستی قرار گرفت و به شهادت رسید. شاهدان عینی این ماجرا اعلام کرده‌اند که نیروهای رژیم صهیونیستی ابتدا به سمت جوان فلسطینی شلیک کردند و وی را هنگامی که در حال خونریزی بود، رها کردند تا جان دهد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، اشغالگران اسرائیلی اجازه امدادسانی به این جوان فلسطینی را ندادند تا اینکه بر اثر شدت جراحات وارده به شهادت رسید. تصاویر ویدئویی منتشرشده نشان می‌دهد که نظامیان اشغالگر اسرائیلی بیکر این جوان فلسطینی را پس از شهادت لگدمال می‌کنند. منابع فلسطینی گفتند که نیروهای رژیم صهیونیستی پس از تیراندازی به این جوان، دروازه‌های مسجدالاقصر را بستند و از ورود نمازگزاران برای اقامه نماز صبح جلوگیری کردند.

به دنبال شهادت این جوان فلسطینی وضعیت آماده‌باش در میان پلیس رژیم صهیونیستی حاکم شد و گشت‌ها و خودروهای اعضای آن به سمت شهر قدیمی هجوم آوردند و شروع به بستن دروازه‌های شهر کردند. پلیس اسرائیل در بیانیه‌ای گفت: «دو تن از نیروهای اسرائیلی به طور جزئی مجروح شدند.» براساس این بیانیه «یکی از آنها به دلیل ضربات چاقو و دیگری هنگام تیراندازی به جوان فلسطینی مجروح شدند.» عملیات شهادت‌طلبانه در کرانه باختری در ماه‌های اخیر افزایش یافته و فلسطینی‌ها تلاش می‌کنند با این اقدامات جلوی جنایات صهیونیست‌ها در کرانه باختری و قدس را بگیرند. اخیراً گردان مقاومت «جنین» که با حضور تعدادی از گروه‌های فلسطینی اردوگاه «جنین» در شمال کرانه باختری فعالیت دارد، از اعلام آماده‌باش به نیروهای خود و افزایش حملات علیه رژیم صهیونیستی خبر داد. حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس یا حمایت از عملیات شهادت‌طلبانه در قدس گفت: «جوانان فلسطینی، امروز قهرمانی جدیدی را از طریق عملیات شهادت‌طلبانه در قدس اشغالی ثبت کردند. ساکنان این شهر مقدس برای اخراج اشغالگران غاصب و حفظ هویت فلسطینی- عربی خود می‌جنگند.» به گزارش شبکه العیادین، قاسم تأکید کرد: «این یک نبرد تمام‌عیار با اشغالگران است که تنها با دستیابی به اهداف مردم‌مان یعنی آزادی و بازگشت و تشکیل کشور مستقل فلسطین به پایختگی قدس، متوقف خواهد شد.» گروه‌های مقاومت در غزه بارها به فلسطینی‌های ساکن کرانه باختری و قدس اعلام کرده‌اند که اگر عملیات مسلحانه علیه اشغالگران را شروع کنند، از آنها حمایت خواهند کرد. وضعیت امنیت در این مناطق به گونه‌ای است که احتمال شورش جدید وجود دارد و صهیونیست‌ها از این مسئله به شدت نگران هستند. صهیونیست‌ها از این واهمه دارند که با تشکیل جبهه جدید مقاومت در قدس، از دو طرف تهدید خواهند شد و مقابله با این گروه‌ها سخت‌تر و هزینه‌بر خواهد شد. در حالی که فلسطینی‌ها نسبت به هر گونه هتک حرمت به مسجدالاقصر هشدار داده‌اند، اما دیروز ۱۰۴ شهر کنشین صهیونیست با حمایت نظامیان این رژیم به «مسجدالاقصر» حمله کردند. بهه گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری فلسطین ایبوم، شهر کنشین‌ان از سوی «باب المغاربه» وارد «مسجدالاقصر» شدند و در این مکان به انجام اقدامات تحریک‌آمیز پرداختند. شهر کنشینیان صهیونیست روزانه تحت چتر حمایتی نظامیان اشغالگر به مسجدالاقصری یورش می‌برند.

اخبار گوناگون

کمن مخالفان سوری برای کرسی دمشق در اتحادیه عرب
اتلاف «مخالفان سوریه» صهیتی از این ائتلاف به قاهره اعزام کرده که پیروز با احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب ملاقات کرده. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه‌العربی‌الجدید، رئیس این هیئت‌سالم المسلط است. در بیانیه این ائتلاف آمده است: این سفر به مدت سه روز ادامه خواهد داشت و طی آن راه‌های فعال‌سازی نقش اعراب در روند سیاسی سوریه به منظور دستیابی به یک‌گذار سیاسی مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. هیئت سیاسی ائتلاف مخالفان سوریه در بیانیه‌ای دیگر با چشم‌پوشی از نتایج آخرین انتخابات ریاست جمهوری در این کشور و رأی قاطع ملت این کشور به شمار اسد، رئیس جمهوری سوریه مدعی شد که «این ائتلاف نماینده قانونی ملت سوریه است و کرسی سوریه در سازمان ملل باید به این ائتلاف داده شود!»

مذاکرات «میز در دایی» پل عادی‌سازی بیروت– تل آویو
محمد عد، رئیس فرکسیون الوفاق للمقاومه(وابسته به حزب‌الله)، روز شنبه هشدار داد که ایالات متحده امریکا در جریان مذاکرات غیرمستقیم ترسیم‌مز دردایی بین لبنان و فلسطین اشغالی، به دنبال عادی‌سازی روابط بین بیروت و تل آویو است. به گزارش فارس، شبکه خبری العربی از قول فرج عتق نوشت: «هر آنچه درباره ترسیم‌میز دردایی گفته می‌شود، به ما از تباطلی ندارد. ما گفتیم که این وظیفه حکومت است. چیزی که برای ما مهم است نفوذ آبرای ا عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی است.» این مسئول لبنانی در ادامه گفته که امریکا در تلاش است از موضوع موز بندی «برای آغاز هر مرحله مناقشه با دشمن اسرائیلی» استفاده کند. به گفته عد، آموس هاجستین فرستاده امریکا از طریق پیشنهادهای خود در حال بازار گرمی برای این مسئله است.

چین: انگلیسی‌ها با آتش بازی تکندند

سفارت چین در انگلیس مقایسه بین تایوان و اوکراین توسط برخی از اعضای مجلس اعیان انگلیس را به شدت محکوم کرد و آن را ناآگاهانه و تلاشی عمدی برای تضعیف حاکمیت و وحدت چین دانست. به گزارش ایرنا از برنامهٔ سفارت چین در انگلیس، کمیته بزرگ مجلس اعیان انگلیس ۱۲ اسفند مناظره‌ای در مورد «حمایت از دموکراسی در تایوان» برگزار کرد. در طول این مناظره برخی از اعضای تایوان به عنوان «اوکراین شرق دور» یاد کردند و از دولت انگلیس درخواست کردند از تایوان حمایت و محافظت کند. به نوشته تارنامهٔ سفارت چین در انگلیس و ایرلند، مسئول این سفارت تأکید کرد، مسئله تایوان صرفاً مربوط به امور داخلی چین است و منافع اصلی چین را تحت تأثیر قرار می‌دهد و دولت چین هیچ دخالت خارجی را تحمل نمی‌کند. سخنگوی سفارت چین در بیانیه‌ای که روز شنبه منتشر شد، گفت: «هیچ‌کس نباید عزم و توانمندی مردم چین در محافظت از حاکمیت و تمامیت ارضی کشور را دست‌کم بگیرد.» این سخنگو تأکید کرد که تنها یک چندان در جهان وجود دارد و تایوان بخشی جدایی‌ناپذیر از قلمرو چین است. سفارت چین در این بیانیه تأکید کرد که سیاستمداران انگلیسی باید «بازی با آتش» (شاره به مسئله تایوان) از متوقف کنند و از مداخله در امور داخلی چین دست بردارند.

دوشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۰ | ۴ شعبان ۱۴۴۲

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۴۸۸

گسیل روزانه ۱۴ هواپیما تسلیحات به اوکراین

غرب برای فرسایشی کردن جنگ «کی‌یف» را به زرادخانه تسلیحاتی تبدیل می‌کند



تسلیحاتی در فرودگاهی نزدیک مرز اوکراین با قابلیت پردازش ۱۷ هواپیما در روز فرود آمدند. به گفته این‌مقام، این روند در ابتدا به شکل قطره چکانی – با ورود تنها دو یا سه هواپیما در روز – به راه افتاد، اما اکنون با ورود ۱۴ محموله در روز به یک فرودگاه تبدیل به یک جریان ثابت شده‌است.

ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش

امریکا، در چار چوب برنامه سفرش به منطقه، توقفی کوتاه در فرودگاهی داشت که‌ه از آنجا تسلیحات برای اوکراین توزیع می‌شود. روز جمعه یک مقام ارشد نظامی گفت: این محموله بود که امریکا نزدیک ۷۰درصد از بسته ۳۵۰ میلیون دلاری تسلیحات را به ارتش اوکراین تحویل داده‌است و انتظار دارد تحویل کلیت این محموله را در چند روز آینده انتقال تسلیحات از انبارهای نظامی کرد: این محموله تسلیحاتی شامل موشک‌های ضدهوایی استیلتگر، بر گرفته از انبارهای نظامی امریکا، عمدتاً در آلمان و نمایانگر بزرگ‌ترین عملیات مجاز انتقال تسلیحات از انبارهای نظامی امریکا به یک کشور دیگر است. روتیزر به نقل از مقامات امریکایی گزارش داده‌است که این تسلیحات، تجهیزات و سایر اقلام جنگی مرتبط با آن ابتدا به کشورهای همسایه اوکراین نظای لهستان و رومانی منتقل شده و سپس از طریق زمینی به غرب اوکراین و نزد فرماندانان با هدف توزیع در سراسر این کشور ارسال شده‌است.

همچنین روز شنبه یک مقام ارشد پنتاگون که نامش را فاش نکرده، به گاردین گفت: «همه ما به شدت تحت تأثیر نحوه استفاده موثر نیروهای مسلح او کرینی از تجهیزاتی که ما در اختیار آنها گذاشته‌ایم، قرار گرفته‌ایم. ناظران کرملین

دورنما

رسانه دولتی کره‌شمالی گزارش داد که در جدیدترین شلیک پرتابه توسط ایمن کشور، آزمایش مهمی روی یک سامانه ماهواره‌های تجیسی انجام شده است. در جبهه جنگ اوکراین، کره‌شمالی هم از دلمشغولی غربی‌ها استفاده کرده و فعالیت‌های موشکی خود را افزایش داده است. دولت کره‌شمالی روز یک‌شنبه درباره آزمایش موشکی خود توضیحاتی را به رسانه‌ها ارائه کرد. رسانه دولتی کره‌شمالی (KCNA) به نقل از ارتش این کشور گزارش داد که صبح شنبه آزمایش مهمی را برای سنجش یک سامانه ماهواره‌های تجیسی انجام داده است. به نوشته خبرگزاری روتیزر، کره‌شمالی می‌گوید اداره ملی توسعه هوافضای کره‌شمالی و آکادمی علوم دفاعی، این

گزارش ۲

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ارزیابی از سفر اخیرش به تهران، از مذاکراتی خوب سخن گفته است. با این حال نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگویی با رئیس جمهور روسیه بار دیگر اظهاراتی درباره امکان دستیابی به توافق بد مشابه توافق برجام را تکرار کرده‌است.

□□□

رافائل گروسی که روز شنبه با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار کرد، پس از بازگشت از تهران گفت که مذاکرات خوبی در ایران داشته و منتظر برگشت کامل ایران به توافق هسته‌ای است. گروسی با اشاره به صحبت‌های اخیر حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه ایران مبنی بر اینکه به محض اقدام غرب در پذیرفتن شروط ایران، آماده حضور در وین برای اعلام توافق است، گفت که مذاکرات در حال ایران برای پایان مذاکرات هسته‌ای به وین سفر خواهد کرد و تصریح کرد: «مذاکرات در حال حرکت به سوی فوسیله بهتر است.» میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات وین هم با موفق ارزیابی کردن سفر مدیر کل آژانس به ایران گفت: «دو طرف در مورد گام‌های مشخص با هدف حل و فصل مسائل پادمانی باقی‌مانده در

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۶۴۴۱

ان هر کجا را نگاه کنید، پوشش خبری، فریاد رسانه‌های اجتماعی، اعتراضات، بحث و جدل مداوم در مورد تهاجم روسیه به اوکراین را خواهید دید. ما از صحنه‌های پنهان شدن مردم در ایستگاه‌های زیرزمینی مترو، اجساد سبزپازان بسر زمین مانده، ساختمان‌های بمباران‌شده و انبوهی از مردم که از ترس جان خود سعی در فرار دارند، وحشت‌زده شده‌ایم.

بحث، مخالفت توده‌ای با این تهاجم وجود داشته و مردم در سراسر جهان مخالفت خود را با تصمیم ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای حمله به اوکراین ابراز کرده‌اند. معلمان در مدارس در مورد آن صحبت می‌کنند، والدین درباره‌اش به فرزندانشان توضیح می‌دهند و هزاران نفر در سراسر جهان تجمع کرده‌اند تا در اعتراض به تهاجم روسیه فریاد بزنند. «برای اوکراین دعا کنید» پست ثابت و در حال دست به دست شدن رسانه‌های اجتماعی است. هر وقت یک درگیری نقض‌کننده حقوق بشر رخ می‌دهد یا اینکه جنگی اتفاق می‌افتد که جان مردم بی‌گناه را می‌گیرد، همیشه باید همینطور واکنش نشان دهیم. باید عصبانی باشیم، خواهان اقدام شوم و دولت‌ها را مسئول رفاه پنهانندگان بدانیم.

اما سؤال بزرگ این است که چسرا ما شاهد همین نوع اقدام در درگیری‌های دیگر سراسر جهان نیستیم؟ درگیری در سراسر دنیا از قبل وجود داشته و همین حالا هم ادامه دارند. مرادان، زنان و کودکان (در پناهگاه‌ها) مخفی می‌شوند، نامیدانه منتظر فرار هستند، برای اعضای کشته شده خانواده‌هایشان گریه می‌کنند، از خانواده‌هایشان جدا می‌افتند و شاهد خونریزی در خیابان‌هایشان هستند. این اتفاق‌ها فقط برای اوکراینی‌ها، اروپاییان و سفیدپوست‌ها نمی‌افتد. افغانستان همچنان در حال گذراندن یک بحران انسانی است زیرا طالبان با مشت آهنین به حکومت خود ادامه می‌دهند. با تعلیق کمک‌های زیادی در افغانستان، هزاران نفر زمستان را بی‌خانمان، بیمار و گرسنه گذرانده‌اند. مردم در خانه‌های خود مخفی شده‌اند و از نگرانی ماهیچه با سربازان مسلح، می‌ترسند به خیابان‌ها بیرونند. هنوز گزارش‌های دستگیری‌های خودسرانه، بازداشت، شکنجه و قتل‌های هدفمند وجود دارد. ۲۴۱ هزار نفر تا آوریل ۲۰۲۱، در مناطق جنگی افغانستان و پاکستان کشته شده‌اند که ۷۱ هزار نفرشان غیرنظامی بوده‌اند. از ماه اگوست که طالبان افغانستان را کنترل می‌کند، گزارش‌هایی درباره کشته شدن بیش از ۰۰۰ تن از اعضای دولت سرنگون شده افغانستان و هزاران تن دیگر- از جمله کودکان- در اثر افزایش شدید آلوده‌الر به و نرخ گرسنگی در نتیجه تشدید فقر منتشر شده‌است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو (ADF) با قمع به ورزشگاه حمله کرده و خانه‌ها را سوزانده‌اند. این کار، در واکنش به عملیات جمهوری دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو (ADF) با قمع به ورزشگاه حمله کرده و خانه‌ها را سوزانده‌اند. این کار، در واکنش به عملیات جمهوری دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو (ADF) با قمع به ورزشگاه حمله کرده و خانه‌ها را سوزانده‌اند. این کار، در واکنش به عملیات جمهوری دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

لارن کراسبی مدلیکوت *

اگر اوکراینی‌ها سفید نبودند!

ان هر کجا را نگاه کنید، پوشش خبری، فریاد رسانه‌های اجتماعی، اعتراضات، بحث و جدل مداوم در مورد تهاجم روسیه به اوکراین را خواهید دید. ما از صحنه‌های پنهان شدن مردم در ایستگاه‌های زیرزمینی مترو، اجساد سبزپازان بسر زمین مانده، ساختمان‌های بمباران‌شده و انبوهی از مردم که از ترس جان خود سعی در فرار دارند، وحشت‌زده شده‌ایم.

بحث، مخالفت توده‌ای با این تهاجم وجود داشته و مردم در سراسر جهان مخالفت خود را با تصمیم ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای حمله به اوکراین ابراز کرده‌اند. معلمان در مدارس در مورد آن صحبت می‌کنند، والدین درباره‌اش به فرزندانشان توضیح می‌دهند و هزاران نفر در سراسر جهان تجمع کرده‌اند تا در اعتراض به تهاجم روسیه فریاد بزنند. «برای اوکراین دعا کنید» پست ثابت و در حال دست به دست شدن رسانه‌های اجتماعی است. هر وقت یک درگیری نقض‌کننده حقوق بشر رخ می‌دهد یا اینکه جنگی اتفاق می‌افتد که جان مردم بی‌گناه را می‌گیرد، همیشه باید همینطور واکنش نشان دهیم. باید عصبانی باشیم، خواهان اقدام شوم و دولت‌ها را مسئول رفاه پنهانگان بدانیم.

اما سؤال بزرگ این است که چسرا ما شاهد همین نوع اقدام در درگیری‌های دیگر سراسر جهان نیستیم؟ درگیری در سراسر دنیا از قبل وجود داشته و همین حالا هم ادامه دارند. مرادان، زنان و کودکان (در پناهگاه‌ها) مخفی می‌شوند، نامیدانه منتظر فرار هستند، برای اعضای کشته شده خانواده‌هایشان گریه می‌کنند، از خانواده‌هایشان جدا می‌افتند و شاهد خونریزی در خیابان‌هایشان هستند. این اتفاق‌ها فقط برای اوکراینی‌ها، اروپاییان و سفیدپوست‌ها نمی‌افتد.

افغانستان همچنان در حال گذراندن یک بحران انسانی است زیرا طالبان با مشت آهنین به حکومت خود ادامه می‌دهند. با تعلیق کمک‌های زیادی در افغانستان، هزاران نفر زمستان را بی‌خانمان، بیمار و گرسنه گذرانده‌اند. مردم در خانه‌های خود مخفی شده‌اند و از نگرانی ماهیچه با سربازان مسلح، می‌ترسند به خیابان‌ها بیرونند. هنوز گزارش‌های دستگیری‌های خودسرانه، بازداشت، شکنجه و قتل‌های هدفمند وجود دارد. ۲۴۱ هزار نفر تا آوریل ۲۰۲۱، در مناطق جنگی افغانستان و پاکستان کشته شده‌اند که ۷۱ هزار نفرشان غیرنظامی بوده‌اند. از ماه اگوست که طالبان افغانستان را کنترل می‌کند، گزارش‌هایی درباره کشته شدن بیش از ۰۰۰ تن از اعضای دولت سرنگون شده افغانستان و هزاران تن دیگر- از جمله کودکان- در اثر افزایش شدید آلوده‌الر به و نرخ گرسنگی در نتیجه تشدید فقر منتشر شده‌است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو (ADF) با قمع به ورزشگاه حمله کرده و خانه‌ها را سوزانده‌اند. این کار، در واکنش به عملیات جمهوری دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو (ADF) با قمع به ورزشگاه حمله کرده و خانه‌ها را سوزانده‌اند. این کار، در واکنش به عملیات جمهوری دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

هفته قبیل، در جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، حداقل ۲۰ غیرنظامی در یک حمله خشونت‌آمیز در شمال شرقی این کشور کشته شدند. گزارش شده که نیروهای متحد دموکراتیک کنگو و واگاندا علیه نیروهای دموکراتیک متحد کنگو رخ داده که از سال ۲۰۱۳ جریان داشته؛ عملیاتی که شاهد کشته شدن هزاران غیر نظامی است.

✳️خبرنگار بدون مرز – نیوزویک ترجمه: علی قنادی